
 

Projekta nosaukums: “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju pētniecības, 

attīstības infrastruktūras un institucionālās kapacitātes stiprināšana” 

Vienošanās Nr. 1.1.1.4/17/I/003 

Projekta finansētājs: Eiropas reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

 

Nr. 6 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija  

01.02.2019. – 30.04.2019. 

 

 Projekta ietvaros 2019. gada 5. aprīlī noslēgts būvdarbu līgums par Eksperimenta 

dzīvnieku centra izveidi Veterinārās medicīnas fakultātei K. Helmaņa ielā 8, Jelgavā ar SIA 

“Rimts” (līguma summa 982 902 EUR) un uzsākti būvdarbi. Pēc būvdarbu pabeigšanas 

2020. gada sākumā Eksperimenta dzīvnieku centrs būs vienīgais šāda veida centrs Latvijā. Līdz 

šim projekta ietvaros būvdarbi noslēgti piecos no 15 būvobjektiem. Vērtēšanā atrodas trīs 

būvniecības iepirkumi: “Agroresursu un ekonomikas institūta Stendes pētniecības centra 

siltumnīcas pārbūve”, “Būvdarbi Agroresursu un ekonomikas institūta Priekuļu pētniecības 

centra laboratorijas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai un laboratorijas ēkas pārbūvei” un 

“Agroresursu un ekonomikas institūta Pētniecības centra ēkas telpu vienkāršotā atjaunošana 

Rīgā, Struktoru ielā 14”. Kopējā apgūstamā summa – vairāk kā viens miljons eiro. Nodošanai 

ekspluatācijā tiek gatavots Viedo tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrs Jelgavā, Rīgas 

ielā 22.  

 Ievērojami stiprināta zinātnisko laboratoriju materiāli tehniskā bāze. Jaunas iekārtas 

saņēmušas LLU Biotehnoloģiju zinātniskā laboratorija, LLU Augu aizsardzības zinātniskais 

institūts, Dārzkopības institūts. Pirms pavasara lauku darbiem savu lauksaimniecības tehnikas 

parku papildinājis Agroresursu un ekonomikas institūts. Iegādātas kasešu rindu sējmašīnas, 

mazgabarīta minerālmēslu izkliedētājs izmēģinājumu lauciņiem, mazgabarīta kombains. Tikai 

šajā periodā iekārtu un lauksaimniecības tehnikas iegāde veikta par vairāk nekā 826 000 EUR.

  

 


